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اقتصادی

اقدامی که زیان دو میلیارد دلاری دارد

تعلل وزارت نفت در توسعه بانکرینگ

صفحه 4
پنجشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۴
۹ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۷

با دستور رئیس‌جمهور و مراجع قضائی

افزایش قیمت محصولات ایران‌خودرو متوقف شد
قیمت طــا به‌دلیل عوامل مختلفی چون تورم، کاهش 
ارزش جهانی دلار، خریدهای پنهانی چین و نوسانات جهانی 

در حال رشد است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، قیمت جهانی طلا این روزها در 
حال ثبت رکوردهای جدید اســت و برای اولین بار در تاریخ، هر 

اونس طلا به مرز 5300 دلار رسیده است.
این افزایش شدید قیمت طلا نه‌تنها توجه فعالان بازارهای مالی 
را به خود جلب کرده، بلکه سؤالاتی را درخصوص دلایل اصلی این 

رشد بی‌سابقه مطرح کرده است.
طبق گزارش‌های مؤسســات مالی بین‌المللی از جمله گلدمن 
ساکس، یکی از دلایل اصلی این رشد چشمگیر، خریدهای پنهانی 
چین از بازار طلاست. این کشور به‌طور سیستماتیک به ذخیره‌سازی 
طلا ادامه می‌دهد، در حالی که خریدهای این کشــور به‌شدت از 

گزارش‌های رسمی فاصله گرفته است.
 بر اســاس برآوردهای گلدمن ســاکس، چیــن در ماه نوامبر 
)آبان ماه( بیش از 10 تن طلا خریداری کرده است که این مقدار 
تقریباً 11 برابر بیشتر از آن چیزی است که به‌طور رسمی توسط 

بانک مرکزی چین اعلام شده است.
 همچنین در ســپتامبر )شهریور(، خریدهای چین به بیش از 
15 تن رسیده که 10 برابر بیشتر از گزارش‌های رسمی بوده است، 
این میزان خرید به‌طور غیررســمی به یکی از محرک‌های اصلی 

افزایش قیمت طلا در بازار جهانی تبدیل شده است.
دومیــن دلیل مهمــی که تحلیلگران اقتصادی به آن اشــاره 
دارند، کاهش پی‌درپی ارزش دلار آمریکا اســت. ازآن‌جا که طلا 
به‌طور ســنتی با دلار آمریکا معامله می‌شــود، ضعف ارزش دلار 
 موجــب افزایش تقاضا برای خرید طــا به‌عنوان یک دارایی امن 

می‌شود.
بر اساس گزارش‌های جدید، کســری‌های بودجه فزاینده در 
ایالات متحده و سیاســت‌های پولی انبســاطی، فشــار زیادی به 
ارزش دلار وارد کرده‌اند. در شرایطی که این روند ادامه پیدا کند، 
ســرمایه‌گذاران به طلا به‌عنوان یک محافظــت از دارایی در برابر 

کاهش ارزش دلار و تورم ناشی از آن روی آورده‌اند.
ایــن افزایش قیمت طلا علاوه‌بر تأثیرات اقتصادی در ســطح 
جهانی، می‌تواند آثار زیادی بر بازارهای مالی و اقتصاد کشورهای 

مختلف داشته باشد. 
از یکســو، طلا به‌عنوان یک دارایی امن، ســرمایه‌گذاران را از 
ریسک‌های نوسانی بازارهای بورس و ارزهای دیجیتال دور می‌کند 

و به‌عنوان یک پناهگاه امن برای سرمایه‌ها به‌کار می‌رود.
از ســوی دیگر، با افزایش قیمت طلا، هزینه‌های تولید برای 
کشورهایی که به معادن طلا وابسته هستند، افزایش می‌یابد و این 

امر می‌تواند بر قیمت‌های داخلی و نرخ تورم اثر بگذارد.
بر این اساس مؤسسات معتبر دنیا در مجموع هفت دلیل برای 

رشد طلا عنوان کرده‌اند که عبارتند از:
1. افزایش نگرانی‌ها درباره تورم جهانی: با رشد تورم در بسیاری 
از اقتصادهای بــزرگ، طلا به‌عنوان یک دارایی امن در برابر تورم 

شناخته می‌شود و سرمایه‌گذاران به آن روی آورده‌اند.
2. کاهش ارزش دلار آمریکا: سیاســت‌های پولی انبســاطی 
و کســری‌های بودجــه در ایــالات متحده باعــث کاهش ارزش 
 دلار و افزایــش تقاضــا بــرای طلا به‌عنــوان دارایــی جایگزین 

شده است.
3. خریدهــای پنهانــی چین: چین در ماه‌هــای اخیر به‌طور 
قابل‌توجهی اقدام به خرید طلا کرده است، که این موضوع به‌ویژه 
با خریدهای بسیار بیشتر از گزارش‌های رسمی خود تأثیر زیادی 

بر افزایش قیمت طلا گذاشته است.
4. عدم قطعیت‌های ژئوپولیتیکی: بحران‌ها و تنش‌های سیاسی 
در سطح جهانی، موجب افزایش تقاضا برای طلا به‌عنوان پناهگاهی 

امن شده است.
5. نوسانات بازارهای سهام: سرمایه‌گذاران در مواجهه با نوسانات 
و عدم قطعیت در بازارهای مالی به طلا به‌عنوان یک دارایی مطمئن 

روی آورده‌اند.
6. تقاضای بالا از کشورهای نوظهور: کشورهای در حال توسعه 
مانند چین و هنــد، همواره تقاضای زیادی برای طلا دارند که بر 

رشد قیمت آن تأثیرگذار است.
7. سیاست‌های پولی انبساطی و نرخ‌های بهره پایین: کاهش 
نرخ‌های بهره و افزایش نقدینگی در بازارهای جهانی، طلا را به‌عنوان 

یک گزینه مناسب برای سرمایه‌گذاری جذاب‌تر کرده است.
افزایــش قیمت جهانی طلا به بیش از 5290 دلار نه‌تنها یک 
رکورد بی‌ســابقه است، بلکه نمایانگر تحولات اساسی در بازارهای 

جهانی و تغییرات در سیاست‌های اقتصادی کشورها است.
خریدهای پنهانی چین، کاهش ارزش دلار و شرایط اقتصادی 
خاص آمریکا از جمله عواملی هســتند که به این افزایش قیمت 

دامن زده‌اند.

علی‌رغم تدوین دســتورالعمل توسعه صنعت 
بانکرینگ، این دستورالعمل هنوز توسط  پردرآمد 

وزیر نفت ابلاغ نشده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، توسعه بانکرینگ دستور 
ماده 62 برنامه هفتم پیشرفت است که در آن سوخت‌رسانی 

حداقل پنج میلیون تن در سال هدفگذاری شده است.
بانکرینــگ به مجموعه فعالیت‌هایی گفته می‌شــود 
که شــامل تأمین، انتقال، آزمایش و تحویل ســوخت به 

کشتی‌ها است.

آیین نامه اجرائی ماده 62، ابتدای اردیبهشت امسال 
ابلاغ شد که در آن عرضه سوخت بانکرینگ در بورس انرژی 
در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی 
و اولویت‌دهی تخصیص سوخت به شرکت‌های بانکرینگ 

مصوب شده است.
مطابق ماده پنجم این آیین نامه، وزارت نفت می‌بایست 
طی یک ماه از ابلاغ آن، عرضه سوخت بانکرینگ در بورس 

انرژی را آغاز کند.
 حال با گذشت بیش از هفت ماه از مهلت قانونی وزارت 

نفت برای عرضه سوخت در بورس انرژی، علی‌رغم تدوین 
دســتورالعمل آن، احتمالا به دلیل تعارض منافع شرکت 
نفت با شفافیت عرضه در بورس انرژی، این دستورالعمل 

هنوز توسط وزیر نفت ابلاغ نشده است.
جزیره قشم با توجه به موقعیت استثنایی جغرافیایی، 
هدفگذاری برنامه هفتم برای توسعه بانکرینگ است. از همین 
 رو ســازمان منطقه آزاد قشم وظایف مهمی در آیین نامه 
بانکرینــگ جهــت تدوین طرح جامع بانکرینگ قشــم، 
ارائه فرصت‌های ســرمایه‌گذاری، معرفی سرمایه‌گذاران 

گوگردزدایــی مــازوت به وزارت نفــت و اصلاح مقررات 
داخلی دارد. اما اقدامی از ســمت مســئولان منطقه آزاد 
قشــم جهت بهره‌برداری از این فرصت‌های سودآور ملی 

انجام نشده است.
به گفته کارشناسان ایجاد ایستگاه‌های بانکرینگ در 
قشــم و بندرعباس می‌تواند نقش مهمی در اشتغالزایی، 
ایجاد ارزش افزوده بیــش از دو میلیارد دلاری و زنجیره 
ارزش خدمات دریایی داشــته باشــد اما کشور امارات در 

حال بهره‌گیری از این فرصت‌هاست.

سرویس اقتصادی -
افزایش قیمت محصولات ایران‌خودرو با دستور 
رئیس‌جمهور و مراجع قضائی متوقف شد و سخنگوی 

وزارت صمت هم آن را تایید کرد.
به گزارش خبرنگار ما، روز ســه شنبه، ایران‌خودرو، 
بی‌اعتنا به شرایط کشور، برای سومین بار در سال جاری 
قیمــت محصولات خود را بیــن ۳۰ تا بیش از ۶۰ درصد 

افزایش داد. 
ایران‌خودرو با ارسال نامه‌ای رسمی به سازمان بورس 
و اوراق بهادار، نرخ‌های جدید محصولات تولیدی خود را 
اعلام کرد. بر اساس این ابلاغیه، قیمت کارخانه‌ای شماری 
از محصولات داخلی و مونتاژی این شرکت افزایش یافته 
و نرخ‌های جدید پس از طی مراحل قانونی، مبنای فروش 

قرار خواهد گرفت.
در این نامه تأکید شده که قیمت‌های اعلام‌شده بدون 
احتساب مالیات بر ارزش افزوده، هزینه بیمه شخص ثالث، 
شماره‌گذاری و سایر عوارض قانونی بوده و مبالغ نهائی در 

زمان صدور فاکتور محاسبه خواهد شد.
گفتنی است، فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی کشور، 
بدون معطلی باید صــورت بگیرد اما از طرفی دولت باید 
به فکر مهار تورم باشــد و تثبیت و توقف سیاســت‌های 
التهاب‌آفرین، تقویت تولیــد و خودکفایی در بخش‌های 
مختلف را به‌کار بگیرد اما ایران خودرو، بی‌اعتنا به شرایط 
کشــور، برای سومین بار در سال جاری قیمت محصولات 

خود را افزایش داده است. 
این در حالی اســت که در کیفیت، مصرف سوخت، 
آلایندگی و ایمنی تولیدات این شرکت، تحولی رخ نداده و 
در شرایط انحصاری، عدم واردات خودروی اقتصادی، تعرفه 
بسیار بالای محصولات وارداتی و عدم ورود تولیدکنندگان 
خارجی )تحت لیسانس( به کشور، ایران خودرو همچنان 

افزایش قیمت می‌دهد.
دستور رئیس‌جمهور و واکنش دیوان عدالت اداری

در پی این افزایش قیمت‌ها، ســخنگوی دولت نیز از 
دستور رئیس‌جمهور برای تشکیل کارگروهی ویژه جهت 
بررسی قیمت خودروها خبر داد. این کارگروه موظف است 
تا گزارشی کامل از دلایل و ابعاد این افزایش قیمت‌ها تهیه 

کرده و آن را برای بررسی به هیئت وزیران ارسال کند. 
همچنیــن احمدرضاعابــدی؛ رئیس دیــوان عدالت 
اداری در حاشــیه جلسه هیئت عمومی در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران در رابطه با افزایش قیمت خودرو و برخی ادعاها 
مبنی بر اینکه این موضوع بر اســاس رای هیئت عمومی 
دیوان عدالت اداری انجام شده است، گفت: هرگونه تغییر در 
قیمت خودروهاى سوارى تابع ضوابط مقرر در دستورالعمل 
تنظیم بازار خودرو سوارى بوده و در مورد افزایش قیمت 
خودروهاى ســوارى در حال حاضر دستور موقتی وجود 
ندارد و مراجع نظارتى از جمله سازمان تعزیرات حکومتى 
طبــق وظایف قانونى خود صلاحیــت برخورد با تخلفات 

احتمالى را دارند.
وی ادامه داد: در حال حاضر دســتور موقتی از دیوان 
عدالــت اداری در این خصــوص وجود ندارد. عمل بر این 

اساس نیز مبناى قانونى ندارد.
مخالفت سازمان بازرسی با افزایش قیمت خودرو

همچنین »اشکان میرمحمدی«؛ سخنگوی سازمان 

بازرسی کل کشور دیروز اظهار داشت: بر اساس ماده ۵۸ 
قانون اجرای سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
مسئولیت تعیین ضوابط قیمت‌گذاری کالاهای تولید داخل 

انحصاری بر‌عهده شورای رقابت است.
او تأکید کرد: شــورای رقابــت وظیفه تدوین ضوابط 
قیمت‌گذاری را برعهــده ‌دارد و در این چارچوب، فرآیند 
تعییــن قیمت‌ها باید طبق روال‌هــای قانونی و مطابق با 

ضوابط مصوب صورت گیرد.
سخنگوی ســازمان بازرســی کل کشور درخصوص 
موضوع تعیین قیمت خــودرو که در روزهای اخیر باعث 
بروز نارضایتی‌ها و نگرانی‌هایی در جامعه شده، توضیح داد: 
مطابق مقررات، تأیید قیمت‌های پیشنهادی تولیدکنندگان 
خودرو باید از ســوی سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان 
و تولیدکنندگان انجام شــود. این ســازمان موظف است 
که قیمت‌ها را بر اســاس ضوابط موجود بررسی و سپس 

تأیید کند.
میرمحمدی افزود: پیش از این، سازمان حمایت پس 
از بررسی قیمت‌ها، نتایج را از طریق وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت ابلاغ می‌کرد اما پس از اصلاحیه شــهریورماه، 
تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان باید قیمت‌های پیشنهادی 
خود را به سازمان حمایت ارائه کنند تا این سازمان پس از 
بررسی‌های لازم، قیمت‌ها را از طریق سامانه‌های مربوطه 

یا به‌طور رسمی ابلاغ کند.
او افزود: شــرکت ایران‌خودرو در ســال جاری دو بار 
قیمت‌های پیشــنهادی خود را به سازمان حمایت ارسال 
کرد که هر دو بار با مخالفت این ســازمان روبه‌رو شــد و 
درخواست‌ها رد شد اما ایران‌خودرو بر اساس دستور موقتی 
که از دیوان عدالت اداری دریافت کرده بود، اقدام به اعلام 
قیمت‌های جدید خودروهای سواری در روز گذشته کرد.

سخنگوی سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: این 
اقدام برخلاف مقررات بوده و دستور موقت دیوان عدالت 
اداری که ایران‌خودرو به آن اســتناد کرده بود، لغو شــده 
است. به همین دلیل، ایران‌خودرو مجوز قانونی برای اعلام 

قیمت‌ها به‌صورت مستقل نداشت.
میرمحمدی افزود: پس از ورود ســازمان بازرسی کل 
کشور به این موضوع، مدیران ایران‌خودرو برای پاسخگویی 
به این سازمان احضار شدند. در نهایت تصمیم گرفته شد 
که اعلام قیمت‌ها توسط ایران‌خودرو که در رسانه‌ها منتشر 
شده بود؛ به طور موقت متوقف شود و هرگونه اقدام بعدی 
باید پس از طی فرآیندهای قانونی و با مجوزهای مربوطه 

صورت گیرد.
او اعلام کرد: هیئت‌مدیره ایران‌خودرو موظف شــده 
است تا تصمیم سازمان بازرسی کل کشور مبنی بر توقف 
اعلام قیمت‌های جدید را اجرائی کند تا پس از بررسی‌های 
بیشتر، تعیین تکلیف نهائی انجام و از سوی مراجع ذی‌صلاح 

ابلاغ شود.
مخالفت وزارت صمت با افزایش قیمت خودرو

همچنین عزت‌الله زارعی؛ ســخنگوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت هم در یک برنامه تلویزیونی درباره موضوع 
افزایش قیمت محصولات ایران‌خودرو و اعلام دو خودروساز 
داخلی مبنی بر افزایش قیمت کارخانه‌ای محصولات خود 
اظهار کرد: دو خودروساز داخلی با استناد به سیاست‌های 
مربوط به قیمت تمام‌شــده، رقمــی و دامنه‌ای از افزایش 

قیمت را اعلام کرده‌اند که این موضوع به هیچ عنوان مورد 
تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت نیست. 

او افزود: همچنین درخصوص خودروســازی که این 
افزایــش قیمت را اعلام کرده اســت، ســازمان حمایت 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان طی نامه‌ای به سازمان 
بورس تأکید کرده که این اقدام باید متوقف شده و موضوع 

مورد بررسی قرار گیرد.
توقف نماد معاملاتی ایران‌خودرو در کدال

در همین حال، نماد معاملاتی ایران‌خودرو در سامانه 
کدال متوقف شده اســت. این اقدام پس از تأکید وزارت 
صمت مبنی بــر غیرقانونی بودن افزایش قیمت‌ها و عدم 
تأیید لیست جدید قیمت‌ها توسط این وزارتخانه انجام شد.

عــزت‌الله زارعی ســخنگوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشــاره به اینکه به‌دنبال نامه ســازمان حمایت 
به بورس نماد معاملاتی ایران‌خودرو متوقف شــده است، 
افزود: دیوان عدالت اداری نیز اعلام کرده است که قیمت 
خودروهای ســواری تابع ضوابط دستورالعمل تنظیم بازار 
خودروســت و در این رابطه تصمیمــی مبنی بر افزایش 
قیمت خودروهای سواری به‌صورت موقت از سوی دیوان 

اعلام نشده است.
او ادامــه داد: به همیــن منظور وزارت صنعت معتقد 
است باید فروش ایران‌خودرو بر مبنای قیمت‌های جدید 
متوقف شــود. ضمن اینکه درصــورت ادامه اجرای طرح 
فروش محصولات ایران‌خودرو با قیمت‌های جدید موضوع 

به تعزیرات ارسال خواهد شد.
راهکاری برای پایان سوءاستفاده خودروسازان

سوءاستفاده خودروسازان داخلی از شرایط انحصاری، 
پایــان ندارد و تا واردات خــودروی اقتصادی و همچنین 
تولید تحت لیسانس در داخل، محقق نشود؛ اوضاع روز به 
روز بدتر خواهد شــد. تجربه نشان داده برخی کشورهای 
پیشــرفته که به هر دلیلی، خودروســاز خوبی نشدند )با 
وجود پیشــرفت‌های زیاد در صنایع نوین همچون فضائی 
و هســته‌ای و...(، با دعوت از برندهای معتبر، تولید تحت 

لیسانس را انجام دادند. 
بنابراین، برخی کارشناســان معتقدند با توجه به نیاز 
شــرکت‌های خودرویی جهان به بازار در شــرایط فعلی و 
همگرایی اقتصادی ایجاد شده بین کشورها علیه آمریکا، 
بهتریــن فرصت دعوت از برخی برندهای معتبر اروپایی و 
شــرقی برای تولید خودروهای با کیفیت در کشور ایجاد 
شده است. این مهم نیاز به دیپلماسی اقتصادی قوی دارد؛ 
حتی شاید بتوان این برندها را با واسطه اعضای بریکس و 

شانگهای به ایران دعوت کرد.
واردات مشروط

عباس گودرزی؛ ســخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس در 
نشست خبری دیروز در پاســخ به سؤالی درباره افزایش 
قیمت خودرو، اظهارکرد: مجلس با افزایش قیمت خودرو 
مخالف است. البته یک مســئله‌ای که امروز در کشور ما 
وجود دارد، اختلاف قیمت بین درِ کارخانه تا بازار است؛ این 
موضوع فساد می‌آورد و باید پاسخ داده شود. این دلالی‌ها 
باید در کشور جمع شود. ما هم می‌دانیم اگر افزایش قیمت 

اتفاق بیفتد، از آن طرف این فاصله از بین نمی‌رود.
او افزود: کمیســیون تلفیق در بودجه برای تســهیل 
واردات خودرو، یک نرخ چهار درصدی برای همه واردات 

خــودرو در نظر گرفت و نرخ‌های هشــت‌گانه دولت برای 
واردات خودرو در کمیسیون تلفیق حذف شد که البته این 

موضوع منوط به تأیید صحن علنی مجلس است.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس ادامه داد: اگر واردات 
با منشأ ارز خارجی باشد و به بازار ارز داخلی آسیب نزند و 
عرضه و تقاضا را به هم نریزد استقبال می‌کنیم. از طرفی، 
باید نظارت شکل بگیرد تا این شکاف قیمتی از بین برود و 
با هرگونه افزایش غیرقانونی نیز حتماً دستگاه‌های مسئول 

برخورد کنند.
خودرو، کالای مصرفی است

حســنعلی محمدی؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در گفت‌و‌گو با ایسنا با اشاره به انتشار لیست جدید 
قیمت خودروهای ایران خــودرو با افزایش تا ۶۰ درصد، 
گفــت: خودرو یک کالای مصرفی خانوار اســت. مجلس 
نیز در تلاش اســت تا خودرو با قیمت مناسب در اختیار 

خانواده‌ها قرار بگیرد. 
او بــا تاکید بــر اینکه سیاســت واردات خودرو یک 
سیاست تنظیم‌گر در بازار است، افزود: این سیاست منجر 
بــه افزایش رقابت در بازار خودرو خواهد شــد و به نوعی 
انحصار خودروسازان داخلی می‌شکند. باید در زنجیره تولید 
خودرو، از جمله در تامین مواد اولیه، سیاست‌گذاری دقیقی 
صورت گیرد تا از افزایش قیمت‌ها جلوگیری شــود. قطعاً 
مباحث کارشناســی باید به‌نحوی پیش برود که رضایت 

مردم را فراهم کند.
عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس ادامه داد: 
کمیسیون صنایع با نگاه کارشناسانه این موضوع را از طریق 
متولیان امر دنبال خواهد کرد. در نهایت اقدامی باید صورت 
گیرد که منجر به جلب رضایت مردم شود. نظرات مختلفی 
در این حوزه وجود دارد و ان‌شاءالله بهترین روش انتخاب 
خواهد شــد تا در شرایط فشــار اقتصادی و تورم موجود، 

مردم عزیز کشورمان متحمل مشکلات مضاعف نشوند.
محمدی افزود: ما در کمیسیون تلفیق مجلس برای 
ســال آینده حقوق گمرکی را چهار درصد تعیین کردیم 
و تعیین ســود بازرگانی در اختیار وزیر قرار داده شده تا 
بتوانــد با تنظیم آن، عرضه و تقاضــا را مدیریت کرده و 
قیمت خودروها را از طریق همین سیاســت کنترل کند. 
همچنیــن خودروهایی که منجر بــه کاهش آلایندگی 
می‌شوند، مشمول تنظیم تعرفه‌ها و سود بازرگانی متناسب 

خواهند شد.
خودروسازان به کمیسیون صنایع احضار می‌شوند

عزت الله حبیــب زاده؛ نماینده مردم مرند و جلفا در 
مجلس با اشاره به انتشار لیست جدید قیمت خودروهای 
ایران خــودرو با افزایش بالغ بــر ۶۰ درصد، گفت: قطعا 
قطعه‌ســازان و خودروســازان داخلی باید در کمیسیون 
صنایع حضور پیدا کرده و توضیحات خود را پیرامون ملاک 
خود برای افزایش قیمت‌ها ارائه دهند. او افزود: کمیسیون 
صنایع در کنار مردم ایســتاده است. ما از افزایش قیمت 
خودرو به این میزان خوشــحال نیستیم. شنیده‌ها حاکی 
از افزایش قیمت خودروهای تاکســی است و کمیسیون 
صنایع با جدیت این موضوع را دنبال خواهد کرد. ما قبول 
داریم که خودروسازان و قطعه‌سازان نباید آسیب ببییند 
اما مردم برای ما مهم هســتند. اجازه نخواهیم داد که در 

زمینه خودرو گران‌فروشی صورت بگیرد.

عوامل داخلی و خارجی در افزایش بی‌ســابقه 
قیمت دلار تاثیرگذار است که اجرای سیاست تثبیت، 

می‌تواند آن را مهار کند. 
به گزارش کیهان، قیمت دلار در بازار غیررســمی به 
سطح 160 هزار تومان رسیده که عوامل خارجی و داخلی 
در آن مؤثر است. البته عوامل خارجی همواره وجود داشته 
اما تصمیمات و سیاســت‌های اشتباه در داخل، بیشترین 

تاثیرگذاری را داشته است. 
سید بهاءالدین حسینی‌هاشــمی؛ کارشناس پولی و 
بانکی درباره این موضوع به ایســنا گفت: بخشی از آنچه 
امروز در بازار و افکار عمومی مشــاهده می‌شود، ناشی از 
عوامل بیرونی و فضاسازی‌هایی است که سعی دارد »سایه 
جنگ« را بر کشور پررنگ جلوه دهد اما ایران بازیگری است 
که حدودا ۳۰ درصــد از نفت جهان به نوعی تحت تأثیر 

موقعیت آن قرار دارد و کشور قدرتمندی است. 
اگر بانک مرکزی مدیریت کند

کیومرث امیریان؛ کارشناس حوزه طلا نیز در تشریح 
عوامل اثرگذار بر بازار طلا و اونس جهانی طلا در روزهای 
اخیر گفت: افزایش بهای انس جهانی به شــرایط سیاسی 
حاکم بر جهان بستگی دارد؛ چه از نظر تعرفه‌هایی که در 
کشورهای مختلف اعمال می‌شود و چه از نظر سیاست‌های 
مالیاتی یا میزان خریدهایی که بانک‌های مرکزی کشورها 
در دنیا انجام می‌دهند. قیمت‌ جهانی طلا به محدوده ۵۳۰۰ 
دلار برای هر اونس طلا رسیده و حتی ممکن است تا حدود 

۵۵۰۰ دلار نیز پیشتازی کند اما به‌طور طبیعی نیاز به یک 
اصلاح قیمتی وجود دارد.

وی افزود: درخصوص بازار داخلی، تقاضا در بازار به‌طور 
محسوسی افزایش یافته و وضعیت قیمت، وابسته به نحوه 
مدیریت بانک مرکزی است؛ به‌عنوان مثال، اگر نرخ ارز تنها 
حدود دو هزار تومان کاهش یابد؛ قیمت ســکه و طلا نیز 
به‌طور محسوسی پایین خواهد آمد؛ بنابراین همان‌طور که 
در تمام کشورها، بانک‌های مرکزی نقش اصلی را در کنترل 
و تنظیم بازار ایفا می‌کنند، همه چیز به سیاست‌گذاری‌ها 
و نحوه مدیریت بازار توســط بانک مرکزی و سیاست‌های 

کلان اقتصادی بستگی دارد.
آخرین وضعیت بازار سکه و طلا

در پی رشد چشمگیر قیمت طلا در بازار جهانی و ورود 
این فلز گرانبها به کانال ۵۳۰۰ دلار دیروز )هشــتم بهمن 
ماه( با آغاز فعالیت بازار سکه و طلا در کشور، هر گرم طلای 
۱۸ عیــار ۱۹ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان و هر قطعه تمام 

سکه طرح جدید ۲۰۲ میلیون تومان قیمت‌گذاری شد.
از سه‌شــنبه شب، اونس جهانی طلا ترمز برید و تنها 
در کمتر از یک روز با رشد ۲۲۷ دلاری، اونس جهانی طلا 
به ۵۳۱۱ دلار رســید که یک رکورد بی‌سابقه و به دور از 
همه پیش‌بینی‌های جهانی از قیمت طلا در بازارهای مالی 

جهانی است.
از وعده ارز تک‌نرخی‌ تا واقعیت 5 نرخی

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکی از مهم‌ترین وعده‌های 

دولت در آغاز فعالیت خود، اصلاح ریل سیاســت‌گذاری 
اقتصادی با محوریت شورای اقتصادی دولت، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و بانــک مرکزی بود؛ وعده‌ای که قرار 
بود با تکیه بر ایده‌های به‌ظاهر علمی، از تک‌نرخی‌ســازی 
 ارز گرفتــه تــا حذف رانت‌هــا و انتقال یارانــه از انتهای 

زنجیره به ابتدای آن، ثبات را به اقتصاد ایران بازگرداند.
این سیاســت‌ها در مقطع آغازین، نه‌تنها با تبلیغات 
گســترده از ســوی تیم اقتصادی دولت همراه شد، بلکه 
بخش‌هایــی از مجلس، به‌ویژه کمیســیون اقتصادی، نیز 
به‌طور جدی از آن دفاع می‌کردند. با این حال، گذر زمان 
نشان داد بسیاری از این ایده‌ها در میدان عمل، نه‌تنها به 
نتایج وعده‌داده‌شده نرسید بلکه خود به عاملی برای تشدید 

نااطمینانی و بی‌ثباتی در اقتصاد کشور تبدیل شدند.
البته در همان مقطع نیز کارشناسانی، حتی در درون 
بدنه دولت، نســبت به اجرای شــوک‌آمیز این سیاست‌ها 
هشدار می‌دادند. هشدارهایی که ریشه در تجربیات پیشین 
اقتصاد ایران داشت؛ از سال‌های 1397 و 1398 گرفته تا 

شوک ارزی 1401 و تحولات سال 1403.
کارشناسان بارها تأکید کرده بودند که اقتصاد ایران، 
به‌دلیل شرایط تحریمی و انتظارات تورمی فزاینده، ظرفیت 
تحمــل »جراحی‌هــای ناگهانی« را نــدارد و اجرای این 
سیاست‌ها بدون آماده‌سازی بسترهای نهادی و اجتماعی، 

هزینه آن را مستقیماً به مردم تحمیل خواهد کرد.
تردیدی نیست که چندنرخی بودن ارز می‌تواند بستر 

فســاد و رانت را فراهم کند، اما پرسش اساسی این است 
که آیا در شــرایط فعلی اقتصاد ایران، اساساً امکان تحقق 

ارز تک‌نرخی وجود داشت؟
قرار بود با حذف تالار اول و کنار گذاشتن ارز 28 هزار 
و 500 تومانی، بازار به یک نرخ تعادلی برسد؛ اما نتیجه چه 
شد؟ امروز نه‌تنها ارز تک‌نرخی محقق نشده، بلکه اقتصاد 
عملًا با دســت‌کم پنج نرخ متفاوت ارز مواجه است؛ از 28 
هزار و 500 تومانی دارو گرفته تا ارز کالاهای اساســی در 
محدوده 112 هــزار تومان، نرخ حدود 125 هزار تومانی 
برای بخش عمده واردات و صادرات، نرخ ارزهای خدماتی 
و مســافرتی که نزدیک به نرخ بازار آزاد است و در نهایت 
نرخ بازار غیررسمی که به حوالی 160 هزار تومان رسیده 
اســت. البته شنیده شده که برای واردات خودرو و موبایل 

هم نرخ دیگری تعیین شده است.
این وضعیت، این پرسش جدی را پیش می‌کشد که آیا 
هدف سیاست تک‌نرخی‌سازی، رسیدن به چنین آشفتگی 
ارزی بود؟ آیا هم اکنون که تورم نقطه به نقطه به 60 درصد 
رسیده و تورم مواد غذایی به بالای 90 درصد رسیده، نرخ 

ارز تک نرخی شد؟
افزایش‌هــای چند هزار تومانی نــرخ ارز در فاصله‌ای 
کوتاه، با واکنش‌هایی از سوی مقام پولی کشور مواجه شده 
کــه آن را »طبیعی« توصیف کرده‌اند؛ اظهاراتی که بیش 
از آنکه به آرام‌سازی انتظارات کمک کند، خود به تشدید 

نگرانی‌ها دامن زده است.

پــاک  شــماره  بــه  تیبــا  ســایپا  ســواری  خــودرو  ســبز   بــرگ 
۵۸۶ ی ۳۱- ایران ۱۴ به رنگ ســفید روغنی مدل ۱۴۰۰ و شــماره 
 NAS811100M5729147 و شماره شاسی M15/9128208موتور

مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط می‌باشد.)اهواز(

 بــرگ ســبز خــودرو وانــت پيــکان 1600iبــه شــماره پــاک 
۴۲۴ق۸۴-ایران ۸۴  به رنگ سفید مدل ۱۳۸۴ و شماره موتور 
۱۱۶۸۷۰۵۳۲۸۵ و شماره شاسی ۱۲۱۰۹۲۲۹  مفقود شده 

و ازدرجه اعتبارساقط می‌باشد.)اهواز(

برگ سبز)شناسنامه(، کامیون کشنده سیستم رنو تیپ پریمیوم 460DXIبه 
رنگ ســفید روغنی مدل 2014 شماره موتور DXI11324537C1L شماره 
شاسی VF624GPA000076342شماره پلاک ایران84 -397 ع 83 به نام 
محمد باوقار زعیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. )بندرعباس(

آگهی‌های
 مفقودی

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
پژو۲۰۶آریــان مــدل ۱۳۸۶رنگ 
نقــره‌ای متالیــک به شــماره پلاک 
۴۸۹م۶۱ ایران ‌۴۶، ‌شماره موتور 
۱۳۳۸۵۰۱۱۹۰۴ شــماره شاسی 
 ۱۸۹۰۸۵۷۵بنام علیرضا قربان پور 
مفقــود گرديــده و از درجه اعتبار 

ساقط ميباشد. )رشت(

پروانه وکالت اینجانب شــیما 
سوریان فرزند علی به شماره 
شناســنامه 1052 به کد ملی 
0421044853 بــه شــماره 
در   4110 وکالــت  پروانــه 
روز 1404/10/28 مفقــود 

گردیده و فاقد اعتبار است.

کامیــون  کارت  و  کمپانــی  ســند 
کمپرســی بنز ال کا 42/1924 به 
شماره انتظامی 358 ع 77 ایران 83 
با موتور 35596010011966 و 
شاسی 3631210705681 مدل 
1971 بنام‌ محمد دادبخش مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

است.)داراب(

بــرگ ســبز و کارت پرایــد صبــا 
شــماره  بــه  ایکــس  تــی  جــی 
 انتظامــی 466 د 38 ایــران 73 
با موتور 00157417 و شاســی 
مــدل   S1412279633656
1379 بنــام ســید جمــال الدین 
حسینی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.)داراب(

 GLX -۴۰۵ سند کمپانی خودرو پژو 
انتظامــی شــماره  بــه   مــدل ۹۲ 
۱۸۶ د ۹۶ - ایران ۴۱ به شــماره 
NAAM01CAXDR530083 شاسی 

ر  تــو مو ه  ر شــما و 
124K0226048بنام خانم فاطمه 
ســگوند مفقود گردیــده از درجه 

اعتبار ساقط است )بروجرد (

برگ ســبز سواری سایپا131SEبا  
شماره پلاک ۲۱ایران ۹۵۴ و ۷۲با 
شماره موتور 5164832 و شماره 
NAS412100E3650033شاسی

بنــام حمیــد چراغانی بــا کد ملی 
۴۱۹۸۶۱۷۳۰۹مفقود گشته و از 
درجه اعتبار ساقط است )بهشهر(

نــت  وا خــودرو  ســبز  بــرگ 
پیــکان 1600iبــه شــماره پلاک 
۲۶۴ب۳۸-ایــران ۸۴ بــه رنگ 
سفیدروغنی مدل ۱۳۸۴ و شماره 
موتور ۱۱۲۸۴۰۸۲۷۶۳ و شماره 
شاسی ۱۲۱۵۸۴۹۱  مفقود شده 
و ازدرجه اعتبارســاقط می‌باشد.

)اهواز(

کارت  ســبز،  ســندکمپانی،برگ 
مشخصات و برگ تردد خودرو سواری 
 SONATA 2400cc هیونــدای تیــپ 
 به شماره پلاک اروند ۳۳-۹۲۴۶۹  
بــه رنــگ ســفید متالیــک مــدل 
ر تــو مو ه  ر شــما و   ۲ ۰ ۱ ۴ 

 G4KEDA375407 و شماره شاسی 
KMHEC41628588 مفقود شده و 
ازدرجه اعتبارساقط می‌باشد.)اهواز(

برگ ســبز خودرو ســواری سمند 
پــاک شــماره  بــه    SOREN+XU 
بــه   ۱۴ -ایــران   ۹۶ ن   ۵۷۷
مــدل  متالیــک  مشــکی  رنــگ 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   ۱ ۴ ۰ ۴
 125K0460134 و شماره شاسی
مفقــود   NAACV1HLFSBK06707
اعتبارســاقط  ازدرجــه  و  شــده 

می‌باشد.)اهواز(

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســایپا 132SE بــه شــماره پلاک 
۸۳۲ی۳۸- ایــران ۱۴ بــه رنگ 
و  مــدل ۱۳۹۳  روغنــی  ســفید 
شماره موتور ۵۱۷۲۳۶۵ و شماره 
 NAS421100E1215690 شاسی
مفقود شده و ازدرجه اعتبارساقط 

می‌باشد.)اهواز(

» فقدان کارت دانشجویی«
کارت دانشــجویی اینجانــب مبینا 
بــه شــماره ۹۶۱۲۹۲۲۷  تمیمی 
رشته زبان و ادبیات انگلیسی مقطع 
جهاد  پیوسته‌،مؤسسه  کارشناسی 
دانشــگاهی اهواز مفقود گردیده 
و از درجه‌ اعتبار ســاقط می‌باشد.

)اهواز (

شناســنامه مالکیت )برگ ســبز ( 
خودرو سواری ساینا مدل ۱۳۹۸ به 
رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 
ایــران ۱۸ و شــماره  ۱۸۸ م۶۲ 
موتــور M15/8861625شــماره 
   NAS831100K5852805 شاسی
به نام امیر کریمی به شــماره ملی 
۳۸۷۴۱۱۰۴۳۵ مفقود شده و از 
درجه اعتبار ساقط است. )همدان (

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 
تیــپ وی.‌ام  ام.   سیســتم 

ل  A مــد R R I Z O 5 - C V T

ســفید- رنــگ  بــه   1401
 روغنــی بــه شــماره انتظامی

ن  ا یــر ا  85  ق   7 41
موتــور ره  شــما بــه   62 

 MVME4T15BAKP025790
ســی شا ه  ر شــما  بــه 
 NATFCANR0N1019171
مربوط به مرجان رحمانی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد. )ساری(

ل  مــد ینا  ســا ســبز  گ  بــر
ســی  شا ه  ر شــما بــه   1404  
بــه   NAS851100S5850100
 شماره پلاک 686 م 52- ایران 17 

مفقود و فاقد اعتبار است.

بــرگ کمپانــی و کارت خــودو پــژو 
405 مدل 1381 به شماره شاسی 
پــاک شــماره  بــه   81020515 
مفقــود   78 ایــران   -43 ه   747

گردیده و فاقد اعتبار است.

آگهی مزایده
اداره اوقاف و امور خیریه اسلامشهر در نظر دارد ۲ باب مغازه تجاری و یک واحد آپارتمان

مسکونی را از طریق آگهی مزایده به شرح ذیل به اجاره واگذار نماید.
۱- رقبه عرصه واعيان یک باب مغازه از موقوفه امامزاده عقیل‌)ع( واقع در اسلامشهر خیابان 
 زرافشان خیابان امامزاده عقیل‌)ع( مغاز اول بعد از اوقاف بمساحت50 / 26 متر مربع با اجاره ماهیانه

 000 / 000 / 95 ریال )نوبت اول( ۲- رقبه عرصه واعیان یک باب مغازه از موقوفه قدیمی نوران 
واقع در اسلامشهر خیابان مهدیه میدان ولی‌عصر‌)ع( جنب مسجد ولی‌عصر )عج( پلاک ۱۸۷ 
 طبقه فوقانی بمساحت 47 / 20 متر مربع با اجاره ماهیانه 000 / 000 / 220 ریال )نوبت دوم( 
۳- رقبه عرصه واعیان یک واحد آپارتمان مسکونی از موقوفه زین العابدین و فاتح برکت واقع در 
چهاردانگه خیابان زارع کوچه بلوط کوچه کاج پلاک ۲ طبقه اول شمالی بمساحت13 / 72 متر مربع 
با اجاره ماهیانه 000 / 000 / 90 ریال )نوبت اول( روز بازدید دوشنبه 20 / 11 / 1404 ساعت ۱۰ 
الی ۱۱ و آخرین روز شرکت تا پایان وقت اداری روزسه‌شنبه 28 / 11 / 1404 خواهد بود. متقاضیان 
 می‌بایست به آدرس اسلامشهرخ زرافشان خ امامزاده عقیل‌)ع( رو‌به‌روی تره بار)کلانتری ۱۵( 
اداره اوقاف اسلامشــهر یا در سامانه میز خدمت سازمان به نشانی )my.oghaf.ir( شرکت در 

مزایده اقدام نماید. )تلفن تماس:56359114(

مفقودی قرارداد واگذاری زمین)نوبت اول (
اصل ســندقرارداد واگذاری زمین به شــماره قرارداد ۵۰۷۶/۴۱۹۰ و 

تاریخ۷۸/۴/۱۲ 
با مشخصات: یک قطعه زمین به شماره پلاک 58 فرعی از 11512 اصلی 
واقع در بخش یک شهرستان قم به مساحت 200 مترمربع؛ شمالا به طول 
۱۰متربه شارع ۱۲متری، جنوبا به طول ۱۰متر به قطعه ‌۷۴، شرقا به طول 
۲۰متر به قطعه ‌۵۹، غربا به طول ۲۰متر به قطعه ‌۵۷، بنام آقایان محمدرضا 
یل علی بیگی فرزند تیمور به شــماره شناسنامه ۲۳ و حسین حیدرزاده 
فرزند قلی به شــماره شناســنامه ۲۶۰، صادره از سازمان مسکن و شهر 

سازی استان قم مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  مرکزقبول آ

33112193
33112291 
33113085
33942000

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۹۱۰۹۱۴

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵۶۸
 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

200/000/000سکه تمام طرح جدید
194/000/000سکه تمام طرح قدیم

101/400/000نیم سکه
57/400/000ربع سکه

26/000/000گرمی
20/130/200هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
126/840دلار)توافقی(
148/315یورو)توافقی(

190/100پوند
18/767یوان چین

35/756درهم امارات
58/125هزار دینار عراق

بورس
3/981/618شاخص کل بورس تهران

1025/215شاخص کل هموزن

رئیس هیئت‌مدیره یک شرکت معدنی با تابعیت کانادا، 
با ارزش‌گذاری غیرواقعی، سهام را گران‌فروشی کرد. بیشتر 
متهمان این پرونده که رسیدگی به آن با ورود پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا در دســتور کار قرار گرفته است، دستگیر 

شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ادامه پیگیری پرونده جرایم 
بورسی که روز سه‌شنبه، از سوی »سردار حسین رحیمی« رئیس 
پلیس امنیت اقتصادی فراجا، در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
مطرح شــد، بررسی‌های تکمیلی نشان می‌دهد ارزش این تخلف 

بورسی به حدود 390 میلیارد تومان می‌رسد.
بررسی‌ها نشان می‌دهد رئیس هیئت‌مدیره یک شرکت فعال 
در حوزه معادن با هویت معلوم و تابعیت کشور کانادا، با همکاری 
و تبانی چند کارشناس رسمی دادگستری، اقدام به ارزش‌گذاری 
غیرواقعــی ذخایر معدنی کرده و پــس از آن با ورود به فرابورس، 
سهام شرکت خود را با قیمت‌های کاذب و غیرواقعی در بازار بورس 

عرضه کرده است.
در جریــان این تخلــف، متهم اصلی با همکاری ســه نفر از 
کارشناســان رسمی دادگســتری که فاقد تخصص لازم در حوزه 
معادن بوده‌اند، بدون مراجعه میدانی به محل معادن، ذخایر معدنی 

را 131 میلیون تن اعلام کردند.
همچنین این افراد ارزش معادن دارای ذخیره را ســه هزار و 
290 میلیارد تومان و معادن فاقد ذخیره را دو هزار و 170 میلیارد 
تومان برآورد کرده‌اند. رقمی که بنا بر بررسی‌ها، بیش از 25 برابر 

قیمت واقعی معادن در سال 1401 بوده است.
در همین راستا، برای ســه کارشناس رسمی به‌اتهام تبانی و 
ارتکاب جرم پرونده قضائی تشــکیل و قرارهای قانونی صادر شده 

است.
همچنین با توجه به خروج متهم اصلی از کشــور، کد بورسی 
وی در سامانه کدال مسدود شد و دستور جلب بین‌المللی متهم از 

طریق پلیس اینترپل به‌منظور استرداد صادر شده است.
این پرونده که رسیدگی به آن با ورود پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا در دستور کار قرار گرفته است، همچنان در مرحله تحقیقات 
تکمیلی قرار دارد و بنا بر اعلام رسمی، بیشتر متهمان این پرونده 

دستگیر شده‌اند.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، در دی ماه ۱۴۰۴ در 
گروه نان و غلات، اقلام برنج خارجی درجه یک با 37 و چهار 
دهم درصد، برنج ایرانی درجه یک با 10 و سه دهم درصد 
و شیرینی خشک با 10 و دو دهم درصد بیشترین افزایش 

قیمت را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
متوســط قیمت کالاهای خوراکی منتخب در مناطق شهری 

کشور در ماه گذشته از سوی مرکز آمار منتشر شد.
بر این اساس در دی ماه ۱۴۰۴ تغییرات متوسط قیمت اقلام 
خوراکی منتخب برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در مناطق 

شهری کشور بشرح زیر بوده است: 
در گــروه نان و غلات، اقــام برنج خارجی درجه یک با 37 و 
چهار دهم درصد، برنج ایرانی درجه یک با 10 و ســه دهم درصد 
و شیرینی خشک با 10 و دو دهم درصد بیشترین افزایش قیمت 

را نسبت به ماه قبل داشته‌اند.
در گروه گوشــت قرمز، گوشت ســفید و فرآورده‌های آن‌ها، 
بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل یعنی آذرماه مربوط به 
مرغ ماشــینی با 29 درصد، گوشت گاو یا گوساله با 16 درصد و 

گوشت گوسفند با 15 و یک دهم درصد است.
در گروه لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن هم بیشترین افزایش 
قیمت نســبت به ماه قبل مربوط به روغــن نباتی جامد با 78 و 
شــش دهم درصد، روغن مایع با 77 و یک دهم درصد، تخم مرغ 
ماشینی با 48 و شش دهم درصد، پنیر ایرانی پاستوریزه با 17 و 
چهارم درصد، ماســت پاستوریزه با 12 و هفت دهم درصد و شیر 

پاستوریزه با 11 و نیم درصد است.
در گروه ميوه و خشكبار هم بیشترین افزایش قیمت نسبت به 
ماه قبل مربوط به انار با 13 درصد، مغز بادام درختی با 9 و شش 
دهم درصد، کشــمش پلویی با هشــت و نیم درصد، مغز گردو با 
هشت و دو دهم درصد و پسته با هفت و هشت دهم درصد است. 
همچنین بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 

خربزه با منفی سه و دو دهم درصد است.
در گروه سبزيجات و حبوبات هم بیشترین افزایش قیمت نسبت 
به ماه قبل مربوط به هویچ فرنگی با 17 و یک دهم درصد، بادمجان 
با 15 و شش دهم درصد، قارچ با هشت و شش دهم درصد و پیاز 

با شش و هفت دهم درصد است. 
همچنین بیشترین کاهش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 

گوجه فرنگی با منفی 7/7 درصد است.
در گروه قند و شکر، آشامیدنی‌ها و سایر خوراکی‌ها هم بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به شکر با 11 و سه دهم 
درصد، قند با 9 و یک دهم درصد و چای خارجی بسته‌ای و سس 

گوجه فرنگی با شش و یک دهم درصد است.
گفتنی اســت دولت چهاردهم سیاست حذف ارز ترجیحی و 
تک‌نرخی کردن ارز را از چند هفته قبل کلید زد که باعث جهش 
نــرخ ارز و قیمت کالا به‌ویژه خوراکی‌ها شــد. البته برای جبران 
قــدرت خرید، طــرح کالابرگ یک میلیونی بــه ازای یک نفر در 
 هر ماه اجرا شــده که تنها بخشــی از افت قدرت خرید را جبران 

می‌کند.
حالا آمار تورم دی‌ماه نشــان می‌دهد مردم تحت فشار گرانی 
ســنگینی قرار دارند که نتیجه سیاست شــوک‌درمانی است. از 
ســوی دیگر دولت بر خلاف هشــدارها مدعی بود نرخ ارز پس از 
تک‌نرخی شــدن به ثبات می‌رسد، اما باز هم شکاف نرخ بازارهای 
رســمی و غیررسمی بازگشته و معلوم نیست افزایش نرخ‌ها کجا 

متوقف می‌شود.

پیگیری‌های پلیس امنیت اقتصادی فراجا نشان داد
 تبانی 390 میلیارد تومانی 

یک سرمایه‌گذار دوتابعیتی در فرابورس

جزئیات افزایش قیمت مواد غذایی 
در دی‌ماه

نقش عوامل خارجی و داخلی در رشد قیمت دلار


